
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.073   63Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2022

..

CONTRATO
.

Contrato: 155/2022
Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado na localidade Rio Piquia-
rana, Zona Rural, no município de Abaetetuba/PA, para funcionamento da 
moradia dos professores do Sistema de Organização Modular de Ensino - 
SOME, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC/PA
Dispensa de Licitação: 037/2022 – NLIC/SEDUC.
Valor do Aluguel mensal e de R$ 600,00 (Seiscentos Reais), perfazendo o 
valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104. Produto: 2227. Ação: 232326 Funcional Programática: 
16101.12.362.1509 Projeto/Atividade: 8906 Natureza da Despesa: 339036.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação /CNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/PA.
Locador: Maria Pinheiro Quaresma, CPF n° 307.181.982-04, residente e 
domiciliado as margens do Rio Piquiarana-Açu no município de Abaetetu-
ba-Pará, CEP: 68440-000.
Data de Assinatura: 08/08/2022
Vigência: 08/08/2022 a 08/08/2023
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão /Diretora Admi-
nistrativa e Financeira.

Protocolo: 837702

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CEDENCIA
Portaria n.º:6942/2022 de 03/08/2022
De acordo com PROCESSO nº 1194450/2021
Ceder ao MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARÁ , a servidora LUCIA 
DA COSTA FLORENZANO, matricula nº 5756375/2, Administrador Escolar 
EE-2, lotada nesta Secretaria, sem ônus para o Órgão de origem, no perí-
odo de 31/12/2020 a 30/12/2022.
DESIGNAR
Portaria nº.:7067/2022 de 05/08/2022
De acordo com o PROCESSO nº 808510/2022
Designar CONCEIÇÃO DE MARIA BRANDÃO DE LIMA, Matrícula nº 
5890580/2, Espec. em Educação, para responder pela função de Diretor I 
(GED-3) da EEEFM Cristo Redentor/Ananindeua, durante o impedimento do 
titular, no periodo de 04/07/2022 a 17/08/2022.
Portaria nº.:7068/2022 de 05/08/2022
De acordo com o PROCESSO nº 201316/2022
Designar FRANCITELMA TEIXEIRA DO ROSARIO, Matrícula nº 5208904/1, 
Espec. em Educação, para responder pela função de Diretor i (GED-3) da 
EEEF Prof Virgilio Libonati/Belém, durante o impedimento do titular, no 
periodo de 01/07/2022 a 14/08/2022.
Portaria nº.:7066/2022 de 05/08/2022
De acordo com o PROCESSO nº 813684/2022
Designar SILVIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA, Matrícula nº 57209427/1, 
Espec. em Educação, para responder interinamente pela função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEFM Monsenhor Mancio/Bragança, a contar de 
09/08/2022.
DISPENSA DE FUNÇÃO
Portaria Nº.: 7063/2022 de 05/08/2022
De acordo com o PROCESSO nº 212078/2022
Dispensar, a pedido, DANIELA DINIZ FRANÇA, Matrícula nº 57208095/1, 
Espec. em Educação, da função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM Lameira 
Bittencourt/Castanhal, a contar de 09/08/2022.
LICENÇA ESPECIAL
Portaria Nº. 70570/2022 de 05/08/2022
Nome:JEIJMES WABERTH SOUZA DE OLIVEIRA
Matrícula:57188452/1Cargo:Professor
Lotação:EE Prof Jose Edmundo Queiroz/Marituba
Período:16/08/22 a 14/10/22 -15/10/22 a 13/12/22
Triênios:01/08/13 a 31/07/16 -01/08/16 a 31/07/19
Portaria nº. 7018/2022 de 04/08/2022
Nome:FRANCINETE PAULA OLIVEIRA AMARO
Matrícula:57212641/1Cargo:Tecn. Em G Publica
Lotação:Depto de Educação Especial/Belém
Período:15/07/22 a 13/08/22
Triênios:04/02/09 a 03/02/12
Portaria nº.7060/2022 de 05/08/2022
Nome:CARLOS EDUARDO DE SOUSA RODRIGUES
Matrícula:6400825/1Cargo:Aux. de Serv. Gerais
Lotação:EE Jarbas Passarinho(Marco)/Belém
Período:01/08/2022 a 29/09/2022
Triênios:01/01/1996 a 31/12/1998
Portaria nº.7071/2022 de 05/08/2022
Nome:CONCEIÇÃO DE MARIA LOUREIRO MAUÉS SANTOS
Matrícula:6319769/2Cargo:Professor
Lotação:Centro de Ed. Jovens e Adultos Profª Mª Oscar. Sil./Abaetetuba
Período:01/08/2022 a 29/09/2022
Triênios:01/01/2011 a 31/12/2013
Portaria nº.7072/2022 de 05/08/2022
Nome:JARLEANE GALVÃO AMARAL
Matrícula:57211349/1Cargo:Servente
Lotação:EE Dom Tiago Ryan/Santarém
Período:01/08/2022 a 29/09/2022
Triênios:14/11/2014 a 13/11/2017

Portaria nº.7061/2022 de 05/08/2022
Nome:MÁRCIA PATRICIA REIS CAVALCANTE GUERREIRO
Matrícula:5802300/2Cargo:Professor
Lotação:Centro de Ed. Jovens e Adultos Profª Mª Oscar. Sil./Abaetetuba
Período:01/08/2022 A 29/09/2022
Triênios:18/10/2010 A 17/10/2013
Portaria nº.7073/2022 de 05/08/2022
Nome:MILANA VILHENA BELO
Matrícula:5901416/1Cargo:Servente
Lotação:EEEFM São Francisco Xavier/Abaetetuba
Período:01/08/2022 a 29/09/2022
Triênios:04/07/2012 a 03/07/2015
Portaria Nº.7074/2022 de 05/08/2022
Nome:SILVIA SHEILA PINTO FERREIRA
Matrícula:57217418/1Cargo:Ass. Administarativo
Lotação:EE Benício Lopes/Castanhal
Período:01/08/2022 a 29/09/2022
Triênios:26/05/2009 a 25/05/2012
Portaria nº.7075/2022 de 05/08/2022
Nome:WILLIAMS ALVES DOS SANTOS
Matrícula:6329888/1Cargo:Esc. Datilógrafo
Lotação:EE. Lameira Bittencourt/Castanhal
Período:01/08/2022 a 29/09/2022 – 30/09/2022 a 28/11/2022
Triênios:01/04/2022 a 31/03/2005 – 05/10/2006 a 04/10/2009
Portaria nº.7062/2022 de 05/08/2022
Nome:JOSÉ DE ALENCAR GODINHO GUIMARÃES
Matrícula:57208433/1Cargo:Especialista em Educação
Lotação:EE Anexo II G. Passarinho/Santarém
Período:01/08/2022 a 29/09/2022
Triênios:14/11/2014 a 13/11/2017
APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS
Portaria nº.:471/2022 de 08/08/2022
Nome: JONES PEPES DA CUNHA
Matrícula:5902260/1 Período:01/10/22 à 14/11/22Exercício:2022
Unidade:EE Anexo Vila Pernambuco/Inhangapi
Portaria nº.:1030/2022 de 04/07/2022
Nome: ALAN DESANDRE MONTEIRO DA SILVA
Matrícula:57217463/1 Período:01/10/22 à 30/10/22Exercício:2022
Unidade:EE Nelson Rebelo/Marapanim
Portaria nº.:211/2022 de 01/08/2022
Nome: ANA LOBATO CARDOSO
Matrícula:6330398/1 Período:03/10/22 à 01/11/22Exercício:2022
Unidade:EE Raimundo Ribeiro Dias/Gurupa
Portaria nº.:214/2022 de 02/08/2022
Nome: AMARILDO VIEIRA GONÇALVES
Matrícula:5518679/2 Período:03/10/22 à 16/11/22Exercício:2022
Unidade:EEEM Nicias Ribeiro/Portel
Portaria nº.:215/2022 de 02/08/2022
Nome: ERNANES PINHEIRO ALVES
Matrícula:57221022/1 Período:03/10/22 à 16/11/22Exercício:2021
Unidade:EEEM Nicias Ribeiro/Portel
Portaria nº.:7069/2022 de 05/08/2022
Nome:OTÁVIO MESQUITA VIEIRA
Matrícula:6013775/1 Período:02/08 à 31/08/22Exercício:2022
Unidade:EE. Profª Erotildes Frota Aguiar/Ananindeua
Portaria nº.:7070/2022 de 05/08/2022
Nome:FERNANDA ATAÍDE DA COSTA
Matrícula:57229060/2 Período:01/09 à 15/10/22Exercício:2021
Unidade:EE. Barão do Rio Branco/Belém
Portaria nº.:474/2022 de 05/08/2022
Nome:ELIENE SANTOS DE ALMEIDA SILVA
Matrícula:5942055/1 Período:29/09 à 28/10/22Exercício:2021
Unidade:EE. Dr. Dionísio Bentes de Carvalho/Marabá
Portaria nº.:073/2022 de 27/07/2022
Nome:JESUA ANDRADE SOUSA PRATA
Matrícula:5951213/1 Período:12/09 à 11/10/22Exercício:2022
Unidade:EEEM. Eldorado/Canaã dos Carajás
Portaria nº.:522/2022 de 03/08/2022
Nome:JULIANA DA PONTE SANTOS
Matrícula:54194750/2 Período:05/09 à 19/10/22Exercício:2022
Unidade:EE.EETEPA/Santarém
Portaria nº.:925/2022 de 04/07/2022
Nome:MARIA ROSILENE MARTINS DA ROCHA
Matrícula:57220634/1 Período:16/09 à 15/10/22Exercício:2022
Unidade:EEEFM Pe. Salvador Traccaiolli/Castanhal
Portaria nº.:472/2022 de 04/08/2022
Nome:LILIANE SALES DOS REIS
Matrícula:57217549/1 Período:02/09 à 01/10/22Exercício:2022
Unidade:EEEM. Frei Miguel de Bulhões/São Miguel do Guamá
Portaria nº.:152/2022 de 18/07/2022
Nome:LENI CARVALHO PEREIRA
Matrícula:5902297/1 Período:01/09 à 15/10/22Exercício:2022
Unidade:EEEM Papa Paulo VI/Novo Repartimento
Portaria nº.:37/2022 de 20/04/2022
Nome:ELEUZA JESUS MELO ARAÚJO
Matrícula:5192307/1 Período:01/09 à 30/09/22Exercício:2022
Unidade:EEEM Dom Luiz de Moura Palha/Xinguara
Portaria nº.:38/2022 de 09/03/2022
Nome:JOSÉ ALAERCIO GOMES NETO
Matrícula:5844363/2 Período:01/09 à 15/10/22Exercício:2022
Unidade:EEEM Dom Luiz de Moura Palha/Xinguara


